
UCHWAŁA NR LXVI/462/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                      
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Rady                     
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpoznania  skargę Pana Kazimierza Kowalskiego  z dnia 19 lutego 
2022 r. z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do nieniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD00624-BE9B-4A05-808E-3FB8851D4100. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 lutego 2022 r. została przekazana do Rady Miejskiej w Sieradzu przez Prezydenta Miasta 
Sieradza skarga Pana Kazimierza Kowalskiego (w sprawie mieszkanki  ul. Łokietka w Sieradzu, źle 
traktowanej przez męża, bez dostatecznej opieki i wsparcia ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej)  
z dnia 16 lutego 2022 r. na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Sieradzu. Ww. 
skarga została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu omówienia i analizy. Ww. Komisja zapoznając się ze skargą  na posiedzeniu w dniu 3 marca 
br. i 19 kwietnia br. zarekomendowała Radzie Miejskiej w Sieradzu pozostawienie skargi bez rozpoznania 
argumentując jn.  swoje stanowisko     

Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 221 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) – dalej: k.p.a., skargi można składać 
w interesie innej osoby, ale za jej zgodą. „Warunkiem złożenia skargi lub wniosku w interesie innej osoby jest 
uzyskanie jej zgody przed złożeniem stosownego pisma. Fakt udzielenia zgody może być udokumentowany 
w dowolny sposób. Organ, który otrzymał skargę lub wniosek złożony w interesie innej osoby, ale bez 
potwierdzenia zgody tej osoby, jest zobowiązany do wezwania składającego pismo do przedstawienia dowodu 
wyrażenia zgody przez zainteresowaną osobę.” por. P. Przybysz, Kodeks postępowania administracyjnego. 
Komentarz, 2022 r. Lex). 

Tymczasem  złożona przez Pana Kowalskiego w dniu 16 lutego 2022 r. skarga na działalność dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Sieradzu nie zawiera zgody wymaganej w postępowaniu 
administracyjnym. 

Skarżący został wezwany na  podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) w zw. 
z art. 221 § 3  k.p.a.,  do uzupełnienia braków formalnych  ww. - pisma / skargi poprzez przedłożenie zgody  do 
działania / występowania w imieniu osoby (zam. na  ul. Łokietka), której dotyczy przywołana  na wstępie 
skarga w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania. 

 Jednocześnie poinformowano Pana Kowalskiego, że nieusunięcie wskazanych powyżej braków 
w zakreślonym terminie spowoduje pozostawienie skargi / wniosku bez rozpoznania. W wyznaczonym 
terminie Pan Kazimierz Kowalski nie uzupełnił braków formalnych. 

Z tych względów Rada Miejska w Sieradzu uznaje podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu za 
zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu 

  

Urszula  Rozmarynowska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD00624-BE9B-4A05-808E-3FB8851D4100. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



